
UCHWAŁA NR XVI/126/25 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu w przedmiocie uznania złóż rudy cynku i ołowiu za złoże strategiczne 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
2025 r., poz. 1153) oraz  art. 19 ust. 1 Statutu Miasta Poręba stanowiącego załącznik do uchwały Nr III/30/02 
Rady Miasta Poręba z dnia 30 grudnia 2002 roku, na wniosek Burmistrza Miasta Poręba 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Poręba wyraża stanowczy sprzeciw wobec uznania złóż: 

1) rud cynku i ołowiu „Siewierz” RC 5628; 

2) rud cynku i ołowiu „Zawiercie 3” RC 17226 

za złoże strategiczne. 

§ 2. Rada Miasta Poręba apeluje do Ministra Klimatu i Środowiska oraz Głównego Geologa Kraju 
o rezygnację z uznania złóż rudy cynku i ołowiu wskazanych w § 1 , za złoże strategiczne, mając na względzie 
bezpieczeństwo, dobro mieszkańców Gminy Poręba oraz negatywny wpływ, jaki decyzja mogłaby wywrzeć na 
rozwój gminy i regionu Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej. 

§ 3. Uchwała stanowi wyraz troski o bezpieczeństwo, spokój i przyszłość mieszkańców Gminy Poręba. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Poręba 

 
 

Krzysztof Hamerlik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D4555CE-DC01-41E7-A71B-AD07AC1A88AE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Minister Klimatu i Środowiska zawiadomił Burmistrza Miasta Poręba o wszczęciu z urzędu postępowań 
w sprawie uznania,  na podstawie art. 94a ustawy Prawo geologiczne i górnicze (PGG), następujących 
udokumentowanych złóż: 

1)rud cynku i ołowiu „Siewierz” RC 5628; 

2)rud cynku i ołowiu „Zawiercie 3” RC 17226 

za złoża strategiczne. 

Rada Miasta Poręba, z inicjatywy Burmistrza Miasta Poręba, wyraża stanowczy sprzeciw w przedmiocie 
uznania złóż rudy cynku i ołowiu za złoże strategiczne oraz apeluje do Ministra Klimatu i Środowiska oraz 
Głównego Geologa Kraju o rezygnację z uznania wyżej wskazanych złóż cynku i ołowiu za złoża strategiczne, 
mając na uwadze dobro obecnych obywateli Gminy, a także w trosce o przyszłe pokolenia oraz negatywny 
wpływ, jaki decyzja mogłaby wywrzeć na drowie mieszkańców, rozwój gminy i regiony Wyżyny Krakowsko-
Częstochowskiej. 

Ustanowienie złóż rud cynku i ołowiu złożem strategicznym jest sprawą o istotnym znaczeniu dla wspólnoty 
samorządowej, budzi powszechne obawy społeczne potęgowane potencjalnym ograniczeniem w prawie 
dysponowania gruntami i rodzi stanowczy sprzeciw, zarówno mieszkańców gminy, jak i władz samorządu. 

Konsekwencją ustanowienia złóż rud cynku i ołowiu złożem strategicznym będzie obowiązek uwzględnienia 
przez Gminę złoża strategicznego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Gmina 
w miejscowym planie wprowadza zakaz trwałej zabudowy lub innego zagospodarowania obszarów tych złóż 
w sposób, który wyłączyłby możliwość zagospodarowania złoża strategicznego w przyszłości, 
z uwzględnieniem warunków określonych w decyzji Ministra Klimatu i Środowiska uznającej złoże kopaliny 
za złoże strategiczne (art. 95a ustawy PGG). 

Wprowadzenie decyzją administracyjną tak istotnych zmian w prawie własności nieruchomości na 
podstawie wątpliwych konsultacyjnie zapisów ustawy PGG, narusza zarówno interes właścicieli nieruchomości 
jak i całej wspólnoty samorządowej Gminy Poręba, bez jakiegokolwiek trybu odwoławczego oraz kontroli 
sądowej. Należy pamiętać, że wszelka władza początek swój bierze z woli Narodu i nie można interesu 
przedsiębiorcy zainteresowanego wydobyciem przedkładać nad interes obywateli, w tym ich majątku i zdrowia. 

Mając powyższe na uwadze, przedstawiam do uchwalenia uchwałę w sprawie wyrażenia sprzeciwu 
w przedmiocie uznania złóż rudy cynku i ołowiu za złoże strategiczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D4555CE-DC01-41E7-A71B-AD07AC1A88AE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/126/25 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


